
https://www.gov.br/mma/pt-br/acesso-a-informacao/termos-de-execucao-descentralizada/extrato-de-execucao-descentralizada-2023 1/1

 >  Acesso à Informação >  Termos de Execução Descentralizada >  Extrato de Execução Descentralizada 2023

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Espécie:  Termo de Execução Descentralizada – TED, Transferegov  nº:  00192720230006-001274,  Nº

Processo:  02000.011103/2023-25.  Descentralizadora:  Ministério do Meio Ambiente  - MMA.  Unidade

Gestora:  440200,  Gestão:  00001.  Descentralizada: Fundação Oswaldo Cruz- FIOCRUZ.  Unidade Gestora:

254420, Gestão: 25201. Objeto: Desenvolver produtos e estratégias para a Campanha Nacional de Combate à

Desertificação, nos termos do Plano de Ação, registrado no Transferegov Valor Total: R$ 1.050.000,00 Crédito

Orçamentário: Ação – 18.541.1058.20W2-0001  e Nota de Crédito(s): 2023NC800002. Vigência: 05/09/2023 a

05/10/2024. Data de Assinatura: 05/09/2023. Signatários: Descentralizadora – EDEL NAZARÉ SANTIAGO DE

MORAES, CPF nº ***.819.872.**; Descentralizada – MARIO SANTOS MOREIRA, CPF nº ***.368.357-**.

EXTRATO TED Nº 002/2023



Órgãos do Governo  Acesso à Informação  Legislação  Acessibilidade



 Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima 

Olá, Gisele 

https://www.gov.br/mma/pt-br
https://www.gov.br/mma/pt-br/acesso-a-informacao
https://www.gov.br/mma/pt-br/acesso-a-informacao/termos-de-execucao-descentralizada
https://www.gov.br/pt-br
https://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br
http://www4.planalto.gov.br/legislacao
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/acessibilidade-digital
https://www.gov.br/mma/pt-br

